
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU
číslo smlouvy II) 3452

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění,
(dále jen „občanský zákoník4')

Smluvní strany:

Vysoká škola ekonomická v Praze
zastoupená doc. Ing. Petrem Dvořákem, Ph.D., rektorem VŠE v Praze 
sídlo: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3, IČ: 61384399, DIČ: CZ61384399 
bankovní spojení:  
(dále jen „obdarovaný")

a

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41, IČ: 28902254 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 746 
zastoupena paní Renátou Kellnerovou, předsedkyní správní rady 
bankovní spojení: č.ú. 
(dále jen „dárce")

čl. I. Preambule
Vzhledem k tomu, že:
(A) účelem Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a 

zlepšovat kvalitu života lidí v místech svého působení, a to (i) podporou vzdělanosti na všech úrovních 
společnosti, (ii) podporou filantropické činnosti ve společnosti, (iii) podporou organizačního rozvoje 
nevládních neziskových organizací, (iv) podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti, (v) podporou řešení 
sociálních problémů a rovných příležitostí ve společnosti, (ví) podporou komunitního rozvoje, (vii) 
podporou rozvoje veřejných prostranství a zlepšování životního prostředí, (viii) podporou vědy, výzkumu 
a vývoje, (ix) podporou při živelných a humanitárních katastrofách, (x) podporou sportu, (xi) podporou 
kulturního rozvoje, umění a ochrany památek;

(B) dárce se rozhodl vyhovět žádosti obdarovaného o poskytnutí nadačního příspěvku za níže uvedeným 
účelem, když obdarovaný uvádí, že obdarovaný, konkrétně pak Fakulta mezinárodních vztahů VŠE 
v Praze, je garantem ústředního kola jazykové olympiády pro žáky základních a středních škol pořádané 
v roce 2024, což obnáší kompletní zajištění a uspořádání ústředního kola (jazykové komise, komunikace 
s kraji, školami, učiteli a postupujícími dětmi apod ), přičemž ústředního kola se účastní všichni výherci 
krajských kol jazykové olympiády,

SE DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

čl. II. Předmět smlouvy

1. Dárce má v úmyslu obdarovanému darovat finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto 
tisíc korun českých) - dále jen „Dar".

2. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za níže uvedených podmínek a obdarovaný Dar za 
těchto podmínek přijímá.

čl. III. Účel a forma poskytnutí Daru

1. Obdarovaný se zavazuje užít Dar výlučně na činnosti spojené s organizací jazykové olympiády pro žáky 
základních a středních škol v roce 2024, když obdarovaný uvádí, že obdarovaný, konkrétně pak Fakulta 
mezinárodních vztahů VŠE v Praze, je garantem ústředního kola jazykové olympiády pro žáky základních 
a středních škol pořádané v roce 2024 (dále jen jako „Účel").

2. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá, a zavazuje se ho využít pouze a jedině pro sjednaný Účel. 
Obdarovaný se zavazuje provést písemné vyúčtování užití Daru a předložit je dárci nej později do 
31.12.2024.

3. Obdarovaný uvádí, že mu náleží bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, s nímž je obdarovaný 
oprávněn disponovat. Smluvní strany se dohodly, že dárce poskytne Dar obdarovanému na bankovní účet

Strana 1 (celkem 2)



popsaný v předchozí větě do patnácti dní poté, co obdarovaný prokáže dárci, že obdarovaný řádně 
uveřejnil tuto smlouvu v registru smluv dle čl. V. odst. 3 této smlouvy.

4. Nesplní-li anebo poruší—li obdarovaný povinnost užít Dar v souladu s Účelem z jakéhokoli důvodu (např. 
i z důvodu, kdyby se jazyková olympiáda či její ústřední kolo v roce 2024 neuskutečnily), je dárce 
oprávněn odstoupit od této smlouvy, a obdarovaný je povinen Dar vrátit dárci ve lhůtě stanovené dárcem. 
Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost obdarovaného užít Dar v souladu s Účelem je 
příkazem, jedná se tedy o darování s příkazem (sub modo) podle § 2064 občanského zákoníku. Jednáním 
proti příkazu vzniká dárci nárok na vrácení Daru.

5. V případě, že bude mít obdarovaný zájem zveřejnit údaje o tom, že mu byl Dar dárcem poskytnut, je 
obdarovaný povinen si předem vyžádat předchozí písemný souhlas dárce s formou i způsobem zveřejnění 
takové informace, ledaže tato smlouva výslovně stanoví jinak - viz ustanovení čl. III. odst. 6 níže.

6. Dárce souhlasí se zveřejněním svého názvu (loga) na internetových stránkách obdarovaného či při 
pořádaných akcích obdarovaného v souvislosti s poskytnutým Darem, přičemž však tato forma 
poděkování dárci nesmí přesahovat míru, kterou lze považovat za společenskou slušnost při poděkování 
za poskytnutí příspěvku „pro bono publico", a jejíž překročení by mohlo být posuzováno jako protiplnění 
za poskytnutí Daru.

čl. IV. Informační pov innost obdarovaného

1. Nad rámec povinnosti podle čl. III. odst. 2 věty druhé této smlouvy, je na požádání dárce obdarovaný 
povinen dárci řádně prokázat, zda Dar/část Daru užil v souladu s Účelem. Řádným prokázáním se rozumí 
zpřístupnění veškerých relevantních údajů dárci, včetně možnosti přístupu dárce (resp. zástupce dárce) 
do účetní evidence obdarovaného a možnosti dárce (resp. zástupce dárce) provést kontrolu na místě v sídle 
obdarovaného či v jiném místě, ve kterém obdarovaný provozuje svou činnost

2. V případě, že o to dárce požádá, je obdarovaný povinen poskytnout mu písemné potvrzení o obdržení 
Daru.

3. Poruší-li obdarovaný informační povinnost stanovenou mu touto smlouvou, včetně povinnosti dle tohoto 
článku IV., je takové porušení smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany dárce. 
V takovém případě je obdarovaný povinen vrátit Dar dárci.

4. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud obdarovaný poskytl dárci nepřesné, nepravdivé 
anebo zavádějící údaje, ať již v žádosti obdarovaného o poskytnutí Daru, v této smlouvě či jinak. 
Obdarovaný je v takovém případě povinen vrátit Dar dárci ve lhůtě stanovené dárcem.

čl. V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného na území České republiky.

2. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami, jinak nejsou právně závazné. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna emailových či jiných elektronických zpráv.

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí obdarovaný 
uveřejnění celého textu této smlouvy (vyjma osobních a dalších citlivých údajů) a metadat smlouvy v 
registru smluv do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá 
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. ^

V Praze dne........ ....................... 2024 V ...tWS.dne ..... 2024

Vysoká škola ekonomická v Praze

Renáta Kellnerová 

předsedkyně správní rady

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Strana 2 (celkem 2)




